Sin embargo, mención especial merecen dos rubros importantes que se realizaron en el 
presente año: 

·  Uno de ellos, fue el pago de una tercera parte del servicio para el 
restablecimiento de la energía eléctrica en el edificio del IISUABJO, sede Ciudad 
Universitaria, correspondiente a la cantidad de $65,144.13 (sesenta y cinco mil 
ciento cuarenta y cuatro pesos 13/100 M.N.), de un total de $197,406.48 (ciento 
noventa y siete mil cuatrocientos seis pesos 48/100 M.N.). Dicha problemática 
afectó no solo a nuestro Instituto, sino también a la Facultad de Medicina 
Veterinaria y Zootecnia (FMVZ), así como a otras áreas aledañas, motivo por el 
cual el pago del monto total fue dividido entre la Rectoría de la UABJO, la FMVZ